
 

3 

平成 27 年 4月 10 日 

各 位 

株式会社 宮崎銀行 

 

「みやぎん国際ビジネスセミナー」の開催について 

海外法務セミナー第 3 弾 ～海外契約実例と注意点～  

 

 株式会社宮崎銀行（頭取 小池 光一）は、お客さまの海外ビジネスに係るニーズにお応えする

ため、「みやぎん国際ビジネスセミナー」を開催いたします。 

本セミナーでは、明倫国際法律事務所から講師をお迎えし、海外ビジネスにおいて注意すべき    

ポイントや契約の知識などの海外法務に関し、3 回シリーズで詳しくご説明しております。      

シリーズ最終回となります第 3 回セミナーを下記の通り開催いたしますのでお知らせします。 

引き続き当行は、お客さまの海外事業を幅広くサポートし、地域経済活動の発展に寄与して   

まいります。 

 

記 

 

1. 日  時：平成 27 年 5 月 14 日（木） 15：00 ～ 17：00 

 2. 場  所：宮崎銀行本部棟 1 階大会議室 

 3. 内  容：～ 海外契約実例と注意点 ～ 

 4．講  師：明倫国際法律事務所 代表弁護士 田中 雅敏 氏 

 5. 後  援：宮崎県、宮崎県物産貿易振興センター、宮崎県産業振興機構、宮崎県工業会 

 6. 参 加 費：無料  

 7. 申込方法：別紙の参加申込書をご記入の上、最寄りの営業店窓口または FAX にてお申し込み 

ください。 

 8. 申込締切：平成 27 年 5月 12 日（火） 

＊定員 40 名。予定人数に達した場合は、お申し込みを締め切らせていただく場合が

ございますのであらかじめご了承ください。 

 

以上 

 

 

 

 

 

The Miyazaki Bank, Ltd. 

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ Ｍ 

本件に関するお問い合わせ先 

株式会社宮崎銀行国際部  担当：丸岡、中原、陶（タオ） 

 ＴＥＬ：0985-32-8217 ＦＡＸ：0985-22-5952 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

≪セミナー概要≫ 

 

≪会場・駐車場の地図≫ 

 
※駐車場については、カリーノ駐車場をご利用ください。セミナー終了後に無料駐車券を配布いたします。 

【開催日時】   平成 27 年 5月 14 日（木） 15：00～17：00（14：30 受付開始） 

【場所】     宮崎銀行本部棟 1階大会議室 

 

【内容】     ～海外契約実例と注意点～ 

海外ビジネスは、国内ビジネスに比べ、「契約書」の重要性が格段に 

高く、海外での紛争解決コストも膨大です。 

契約書の不備によるトラブルを回避し、かつ、ビジネスパートナーと 

円満かつ円滑な関係を永続できる契約書の作り方や契約締結交渉の 

テクニックを、具体例を交えて解説します。 

 

【対象者】    海外ビジネスを行っている、または関心のある方（参加費無料） 

【申込方法】   平成 27 年 5月 12 日（火）までに、別紙参加申込書により、FAX または 

最寄りの宮崎銀行の窓口にてお申し込みください。 

【定員】     40 名（先着順～定員に達した場合は、締め切らせていただく場合が 

ございます） 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼

申し上げます。 

このたび弊行では、「みやぎん国際ビジネスセミナー」を開催することにいたしました。明倫

国際法律事務所より講師をお迎えし、『海外契約実例と注意点』をテーマに解説いただきます。   

ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせのうえ、ご参加くださいますようお願い申し上げ

ます。＊第 3 回のみのご参加の方にも分かり易い内容となっております。 
 

「みやぎん国際ビジネスセミナー」 

海外法務セミナー（第 3 回）参加申込書 

至 宮崎神宮 

九州電力● ●ロイヤルホスト 

カリーノ● ●宮崎中央郵便局 

●山形屋 



 

 

宮崎銀行国際部 行  【申込締切：平成 27 年 5 月 12 日（火）】 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
＊ ご記入いただいた個人情報は、当セミナー実施のみに使用するものであり、その他の目的で 

情報を使用することはございません。 

貴社名 
 

ご住所 
〒 

TEL 

FAX 
 

 

業種 

主力商品 

 

所属／役職名 お名前 

  

  

  

 
お申込み先 

FAX 0985-22-5952 
宮崎銀行国際部 
担当：丸岡・中原・陶（タオ） 
電話：0985-32-8217 

＜ご質問・ご相談＞～ 講演中にご回答できない場合は、後日個別に国際部よりご回答します。 


